UỶ BAN NHÂN DÂN

 THI ̣TRẤNLANG CHÁNH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thi ̣trấn Lang Chánh, ngày      tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu các loại quỹ và ủng hộ từ thiện nhân đạo năm 2024

Căn cứ Kế hoac̣h vâṇ đôṇg ủng hô ̣ từ thiêṇ nhân đaọ của cấp trên và của

UBMTTQ, Hội NCT, Hội Chữ thâp̣ đỏ, Hội Khuyến học, Hội Nạn nhân chất độc Da

cam, Hội Người khuyết tật & Trẻ em mồ côi thi ̣trấn Lang Chánh.

UBND thi ̣trấn Lang Chánh thống nhất thông báo các khoản thu quy ̃và ủng hộ

từ thiện nhân đạo năm 2024 như sau:

Stt Loaị quy,̃ ủng hô ̣từ thiêṇ nhân đaọ Điṇh mức Ghi chú

1 Quy ̃phòng chống thiên tai 10.000đ/khẩu Quy ̃bắt buôc̣ thu

2 Quy ̃Đền ơn đáp nghĩa 10.000đ/ hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

3 Quy ̃vì người nghèo 10.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

4 Quy ̃chăm sóc Người cao tuổi 30.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

5 Quy ̃khuyến học 20.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

6 Quy ̃nạn nhân chất độc da cam 10.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

7 Quy ̃người Khuyết tật & Trẻ em mồ côi 10.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

8 Quy ̃hoaṭ đôṇg Chữ thâp̣ đỏ 20.000đ/hộ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

9 Quy ̃ủng hô ̣tân binh 10.000đ/hô ̣ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

10 Quy ̃Bảo trơ ̣trẻ em 10.000đ/hô ̣ Vâṇ đôṇg, kêu goị ủng hô ̣

Ngoài các loại quỹ và ủng hộ từ thiện nhân đạo nêu trên UBND thị trấn Lang Chánh,

UBMTTQ và các tổ chức Hội thi ̣trấn Lang Chánh không kêu gọi thu thêm bất cứ khoản

nào, các khu phố thu thêm khoản đóng góp, ủng hô ̣nào là do nhân dân hop̣ thống nhất

đưa vào quy ước, hương ước của khu phố. Vậy UBND thị trấn Lang Chánh thông báo

đến toàn thể cán bô,̣ nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp biết để thực hiện và ủng hộ

theo đúng quy định./.

Nơi nhâṇ:

- Các khu phố;

- Các cơ quan, doanh nghiêp̣ đóng trên điạ bàn;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TIC̣H

Trần Anh Quang

		2024-05-08T14:21:13+0700

		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-08T14:26:33+0700

		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-08T14:27:16+0700

		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-08T14:27:41+0700